pe tpe noctis in questione veniat intuentibus: vtrū crepusculuz adhuc pmaneat vespertinū: an iam aduenerit matutinuz: vtpote nocturno sole nō lōge sub terris ad orientes boriales p plagas redeunte. Unde etiam plurime longitudinis habet dies estate: sicut et noctes ptra inbriantia soles mirū tam lubricas in partes secedente id est horas. xvij. Plurima item breuitatis noctis estate et dies habet inbriantia: hoc est sex solūmodo eq̄noxialū horarum. Tum in armenta: macedonia: italia: ceterisq; eiusdē linee regionib; longissima dies siue nox, rñ, breuis q̄ cōpletur horas hec in p̄senti iuxta numerum librorū q̄bus lex diuina scripta est. U. gētiū linguis vnā eandēq; sūme veritatē et vere sublimitatis scientiam scrutatur et p̄stetur angloz videlicet britonum: scotoz: pictozū et latinozū: que meditatio ne scripturarum ceteris omnib; est facta cōmunis. In primis autez insula britones solum a q̄bus nomē accepit incolas habuit: qui de tractu armonican vt fert britāniā aduecti australes sibi ptes illius vindicauerūt. et cum plurime insule p̄ticipantes ab austro possedisset cōtingit gentem pictozū de scicia vt phibēt lōgis nauib; non multis oceanum ingressim circū agente flatu ventozū extra fines omnes britānie hiberniam puenisse et vsq; septentrionales oras intrasse: atq; inuenta ibi gente scotoz sibi quoq; in p̄tibus illius sedes petisse nec impetrare potuisse. Est autē hibernia insula omnīū post britāniā maxime ad occidentē q̄dez britānie sita. S; sicut ptra aquillonez ea breuior: ita in meridie se trans illi fines plurimū ptendens vsq; ptra hispanie septentrionalia: quib; magno equozē interfacente puenit. Ad hanc ergo vsq; puenientes nauigio picti: vt dixim; petierūt in ea sibi q̄z sedes et habitationē donari. Respondebat scoti qz nō ambos eos cape ret insula. s; possum; inquit salubze vobis dare cōsiliū quid agere valeatis. Mo uim; insulam aliā esse nō pcul a nostra ptra ortum solis: quā sepe lucidīs dieb; de longe asp̄cere solemus. Hāc adire si vultis habitabilez vobis facere valeatis:

vt si qui restiterint nobis auxiliarijs vtmini: itaq; petentes britāniā picti habitare per septentrionales insule ptes ceperūt. Nam austrina britones occupauerant. Cūq; vxores picti non habētes petierūt a scotis: ea solum cōditione dare cōsenserunt vt vbi res veniret in dubiū magis de feminea regum prosapia q̄ de masculina regem sibi eligerēt. quod vsq; hodie apud pictos constat esse seruatiū. Proce dente hoc tēpore britannie post britones et pictos tertiā scotozū nationē in pictozū parte recepit. Qui duce Reuda d̄ hibernia pgressi vel amicitia vel ferro sibi met inter eos sedes quas actenus habēt vindicauerūt. a quo videlicet duce vsq; hodie Dabalreudini vocantur. Hā lingua eozū dabal partem significat. Hybernia le. et latitudine sui status et salubritate ac serenitate aerum: multū britānie prestat: ita vt raro ibi nix plus q̄ triduana remaneat. Nemo ppter hyemem aut fena fecet estate aut stabula fabricet iumentis. Ful lum ibi reptile videri solet. nullus viuere serpens valeat. Hā sepe illo de britāniā allati serpentes: mox vt p̄ximant terris nauigio odore aeris illius ad tactū fuerint intereunt: q̄n potius omnia pene q̄ de eadem insula sunt contra venenum valent. Deniq; vidimus q̄busdam a serpente percussis rasa folia codicum q̄ de hybernia fuerant et ipam rasuram aque immissā ac potul datam talibus p̄tinus totūm veneni grassantis totum inflati corporis assumpsisse ac sedasse tumores. Diues lactis ac mellis insula. nec vinearū expers piscium volucrūq; sed et ceruozū caprarumq; venatu insignis. Hec autem p̄rie patria scotozū est. Ab hac egressi: vt diximus: tertiā in britannia britonib; et pictis gentem addiderunt. Est autez sinus maris p̄maximus qui antiquē gentem britonū a pictis secernebāt. Qui ab occidente in terras lōgo spacio eripit: vbi est ciuitas britonū munitissima vsq; hodie q̄ vocat Alduth. Ad cui; videlicet sin; p̄tē septentrionalē scoti quos dixim; aduenientes sibi locū patrie fecerūt. Ut britāniā primus romanorum Gaius Julius adierit.